МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

У *. 4 OJ0L  №
г. Енисейск

Об участии школьников общеобразовательных
учреждений Енисейского района в Новогодней
ёлке Губернатора Красноярского края

На основании письма министерства культуры Красноярского края от
07Л 1.2022 № 74-09-1678«О Новогодних елках Губернатора Красноярского
края», в связи с проведением 16 декабря 2022 года Новогодней ёлки
Губернатора Красноярского края для детей -  учащихся 3-5 классов
образовательных организаций, проживающих в городских округах и
муниципальных районах Красноярского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам МБОУ Абалаковская СОШ № 1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ
Высокогорская СОШ № 7 (Овечкина З.И.), МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
(Поротникова Ю.В.), МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ
Подтесовская СОШ № 46 (Павина В.К.):
1.1. Обеспечить участие детей -  учащихся 3-5 классов общеобразовательных
учреждений Енисейского района в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского
края согласно приложению 1.
1.2. Обеспечить учащихся «сухими пайками» согласно приложению 2,
бутилированной питьевой водой и необходимыми средствами индивидуальной
гигиены (в том числе влажными салфетками).
1.3. Обеспечить предоставление учащимися необходимого пакета документов
(приложение 3).
1.4. Возложить на сопровождающих педагогов ответственность за жизнь и
здоровье участников Новогодней елки Губернатора Красноярского края.
1.5. Провести инструктаж педагогов, ответственных за жизнь и здоровье
участников Новогодней елки Губернатора Красноярского края, по правилам
сопровождения детей на мероприятии.
1.6. Провести инструктаж для участников Новогодней елки Губернатора
Красноярского края по вопросам правил поведения в транспортном средстве и
на мероприятии с фиксацией в журнале.
2. Директорам МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.), МБОУ
Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ Подтесовская СОШ № 46 (Павина
В.К.) организовать подвоз участников междугороднему автовокзалу
(г. Енисейск, ул. Р-Крестьянская, 86) 16 декабря 2022 года к 6.00.

3. Директорам МБОУ Абалаковская СОШ № 1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ
Высокогорская СОШ № 7 (Овечкина З.И.) организовать подвоз участников к
МБОУ Абалаковская СОШ № 1 (с.Абалаково, ул.Заречная, 20) 16 декабря 2022
года к 7.30.
4. Утвердить список педагогов, ответственных за жизнь и здоровье участников
Новогодней елки Губернатора Красноярского края от общеобразовательного
учреждения до места проведения Новогодней елки Губернатора Красноярского
края (г. Красноярск, пр. Мира, 2Б) и в обратном направлении, согласно
приложению 4.

5. Начальнику отдела экономического развития и транспорта Л.В. Непомнящих
организовать работу по доставке учащихся к месту проведения Новогодней елки
Губернатора Красноярского края 16.12.2022 к 13.00 в г. Красноярск, пр. Мира
д. 2 г, строение Б и в  обратном направлении 16.12.2022 из г. Красноярска (пр.
Мира д. 2 г, строение Б).
6. Возложить ответственность за организацию участия учащихся в Новогодней
ёлке Губернатора Красноярского края на главного специалиста А.В. Бобрышеву.
7. Возложить контроль за исполнением приказа на начальника МОЦ
Г.А. Январеву.
8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление
образования»
от №

Список участников
Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края

№
п/п

Фамилия Имя Отчество ОУ

1. Мельгунов Константин Алексеевич МБОУ Озерновская СОШ № 47

2. Саваткин Виктор Евгеньевич МБОУ Озерновская СОШ № 47

3. Краснова Анастасия Александровна МБОУ Высокогорская СОШ № 7

4. Кулинич Полина Игоревна МБОУ Высокогорская СОШ № 7

5. Бахмутов Денис Станиславович МБОУ Абалаковская СОШ № 1

6. Омельницкий Данил Олегович МБОУ Абалаковская СОШ № 1

7. Макшурова Сабрина Рустамовна МБОУ Подтесовская СОШ № 46

8. Ведмеденко Алиса Сергеевна МБОУ Абалаковская СОШ № 1

9. Новиков Егор Максимович МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

10. Селезнева Таисия Александровна МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

И. Никитина Мирослава Андреевна МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

12. Пирожков Егор Денисович МБОУ Абалаковская СОШ № 1

13. Бутылина Мария Ивановна МБОУ Абалаковская СОШ № 1

14. Аброщенко Матвей Андреевич МБОУ Подтесовская СОШ № 46

15. Конджорян Анна Самвеловна МБОУ Абалаковская СОШ № 1

16. Клепец Полина Николаевна МБОУ Абалаковская СОШ № 1

17. Ковалёв Федор Анатольевич МБОУ Озерновская СОШ № 47

18. Токоякова Варвара Владимировна МБОУ Подтесовская СОШ № 46

19. Русаков Савелий Константинович МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

20. Кузнецова Анна Степановна МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

21. Кондаков Андрей Максимович МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

22. Соломенникова Маргарита Сергеевна МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

23. Иванов Г еннадий Николаевич МБОУ Абалаковская СОШ № 1

24. Погодаева Кристина Александровна МБОУ Подтесовская СОШ № 46

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление
образования»
от №

Тсрришрналыше управление
Федеральной службы по надзору
в сфере зашиты прав потребителей
н Сй  4(0 под учи к человека по-
Красноярскому крав.
I еррнтори.ч'ыноД сгнел » 1 Лсыхи&тч.кс

УправяиI ие образован и я
Енисейского района
■Крас * I иярС косо края

c u i  ГЛСОБЛНС» «У! НЕЮКДЛЮ»

Г;: айн ый
То.сударшпениый санитарный врач

14-ксжодите.Ть
у цра в.тс н Их с,бри юван на

Я. Л. Кашин.

■ /  г s

PoKOMcimyCMijSiBonp продуктов дляСухого панки

■ -Наименование продуктов ; Количество продуктов и ] Примечание

Сыр, С , ПЛИ! ЛИ !
Колбаса варено:к(.пчепая

: Or м г г*;
; Фрукты (яблоки, груши)

Хлеб (пшеничный,
ржаной!

: Кондитерские итлс и*
; (Печение, кисть), крекер,

вафли) _ ___
Кснлл ч нс кис н (делия
-сахаристые (конфе :и.

; мармелад ипр !
•. Соки .

Вола бу: тированная

j зависимости от возраста, г |
: Сие.1.Т:0).
* 7 -10 лет* 1 м  i  лет 1

59

ч  - w ... -4 —
-1&

:<00

\ Вес Продукты должны*

1 ;ш ш ш г  ст1ю  латы

’ Л ' ....% ■! ж»: } Требованиям качества
■ ш " Т '  ‘ щ 1 :*! ШОЩИ, фрукты

1 ш ахе л ы т  ftмм Шь£.
т • иметь качествен! /нт

‘ 8 v т х т к у Ш

щ  ~
. .. ...

56 - л
(фОИ >ПОДИ ЮЛЯ
(медкотгучнутш с

Л. L  • . „-к-

1 указанием %йШ
тыржботк а и- Ьщш ш

; |.и?
КС с

! 000 .рс<Шй:1*Н1ий или-'
КЮЙ и 1 i / ши и л у  ал 1 »н); из ■

i 1 t
. . X

унакежку в лиде
ПИ ШЙ но й я леи к: и.

Приложение 3
к приказу МКУ «Управление
образования»
от №

Пакет документов участника

Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края

• копия свидетельства о рождении ребенка; контактные данные
(родителей/законных представителей); •

• документы (справка, сертификат), подтверждающих данные о
проведенных профилактических прививках ребенка согласно возрасту в
соответствии с Национальным календарем профилактических прививок (в том
числе против гриппа в эпидсезон 2022-2023 гг., дифтерии, кори, полиомиелита и
других);

• медицинская справка о состоянии здоровья и об эпидемиологическом
окружении в течение последних 21 дней, выданная медицинской организацией
по месту жительства (по месту учебы) не ранее 3-х дней до отправки группы (на
каждого ребенка и сопровождающего лица);

Приложение 4
к приказу МКУ «Управление
образования»
от____________№_________

Список педагогов, ответственных за жизнь и здоровье участников
Новогодней елки Губернатора Красноярского

№
п/п

ФИО педагога ФИО учащегося

1 Патюкова Татьяна Геннадьевна

(по согласованию)

Новиков Егор Максимович
Селезнева Таисия Александровна
Никитина Мирослава Андреевна
Русаков Савелий Константинович
Кондаков Андрей Максимович
Соломенникова Маргарита Сергеевна
Кузнецова Анна Степановна
Мельгунов Константин Алексеевич
Саваткин Виктор Евгеньевич
Краснова Анастасия Александровна
Кулинич Полина Игоревна
Ковалёв Федор Анатольевич

2 Клепец Анна Николаевна

(по согласованию)

Бахмутов Денис Станиславович
Омельницкий Данил Олегович
Ведмеденко Алиса Сергеевна
Пирожков Егор Денисович
Бутылина Мария Ивановна
Конджорян Анна Самвеловна
Клепец ПолинаНиколаевна
Иванов Геннадий Николаевич

3 Токоякова Анна Владимировна

(по согласованию)

Макшурова Сабрина Рустамовна
Аброщенко Матвей Андреевич
Токоякова Варвара Владимировна
Погодаева Кристина Александровна